
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ 

 PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN  

 

 

 

Số           /QĐ - SNN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                   

             Hà Tĩnh, ngày     tháng 3 năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án và Dự toán kinh phí thực hiện mô hình  

Trồng rừng thâm canh bằng giống cây keo lai BV10 nuôi cấy mô 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/10/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông; 

Căn cứ các Thông tư của    Tài chính: số 75/2019/TT-BTC ngày 

04/11/2019 quy định qu n   , s  d ng  inh phí s  nghi p t  ngu n ng n s ch 

nhà nư c th c hi n ho t đ ng  huyến nông; Thông tư số 40/2017/TT- TC ngày 

28/4/2017 quy định chế đ  công t c phí, chế đ  h i nghị; 

Căn cứ Quyết định số 38/2005/QĐ-  NN ngày 06/7/2005 của    Nông 

nghi p và PTNT về vi c ban hành định mức  inh tế  ỹ thuật tr ng r ng,  hoanh 

nuôi súc tiến t i sinh r ng và b o v  r ng; 

Căn cứ Nghị quyết số 70/2017/NQ-HĐND ngày 13/12/2017 của H i đ ng 

nh n d n tỉnh Quy định chế đ  công t c phí, chế đ  chi h i nghị; 

Căn cứ Quyết định số 51/2015/QĐ-U ND ngày 08/10/2015 của U ND 

tỉnh về vi c ban hành quy định chức năng, nhi m v , quyền h n và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghi p và Ph t triển nông thôn Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 3673/QĐ-U ND ngày 11/11/2019 của U ND tỉnh 

về phê duy t Chương trình Khuyến nông tỉnh giai đo n 2020-2022; 

Căn cứ Kế ho h số 395/KH-SNN ngày 24/11/2020 của Sở Nông nghi p và 

ph t triển nông thôn về vi c ban hành Kế ho ch Khuyến nông năm 2021; 

Căn cứ  Quyết định số 27/QĐ-SNN ngày 29/01/2021 của Sở Nông nghi p 

và Ph t triển nông thôn về vi c giao d  to n ng n s ch Nhà nư c năm 2021 cho 

Trung t m Khuyến nông; 

Xét đề nghị của của Trung t m Khuyến nông t i Tờ trình số 84/TTr-KN 

ngày 08/3/2021 về vi c phê duy t mô hình tr ng r ng th m canh bằng giống c y 

Keo  ai  V10 nuôi cấy mô năm 2021;    iến của Phòng Kế ho ch - Tài chính t i 

Văn b n số 02/KHTC ngày 26/02/2021 về vi c tham gia    iến về d  to n mô 

hình Tr ng r ng th m canh bằng giống c y Keo  ai  V10 nuôi cấy mô, năm 

2021; 

Theo đề nghị của Chi c c trưởng Chi c c Kiểm   m, 



2 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Phương án và Dự toán kinh phí thực hiện mô hình 

Trồng rừng thâm canh bằng giống cây keo lai BV10 nuôi cấy mô. 

 - Địa điểm và quy mô:  

+ Địa danh: trên 07 lô thuộc các khoảnh: 10, 11,12, tiểu khu 124, địa phận 

hành chính xã T hiên Lộc, huyện Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh; 

 + Quy mô: 15 ha; 

 + Số hộ tham gia: 07 hộ nhận khoán trên diện tích đất rừng sản xuất do 

Ban quản lý phòng hộ Hồng Lĩnh quản lý (có Ph    c 01  èm theo); 

- Giống: Mua tại cơ sở có đăng ký kinh doanh, đảm bảo chất lượng; đã 

qua kiểm định chất lượng. 

- Đơn vị chủ quản: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

 - Đơn vị thực hiện: Trung tâm Khuyến nông. 

 - Thời gian thực hiện: Tháng 4 đến hết tháng 12 năm 2021. 

- Yêu cầu: Thực hiện đúng quy trình kỹ thuật các quy định hiện hành và 

các nội dung thiết kế kỹ thuật và dự toán theo phương án được phê duyệt. 

 - Dự toán kinh phí thực hiện:                              605.400.000 đồng. 

(S u trăm  inh năm tri u, bốn trăm ngàn đ ng chẵn) 

Trong đó:  + Nhà nước hỗ trợ:                                110.000.000 đồng; 

+ Hộ dân đóng góp:    495.400.000 đồng.  

(Có Ph    c 02  èm theo) 

+ Nguồn kinh phí nhà nước hỗ trợ: Từ kinh phí sự nghiệp Ngành Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn năm 2021 đã giao Trung tâm Khuyến nông tại 

Quyết định số 27/QĐ-SNN ngày 29/01/2021.  

+ Nguồn kinh phí đối  ng: hộ dân thực hiện mô hình cam kết tự b  vốn, 

tự thực hiện; để đồng nhất v  giống cây, hộ dân mua giống cây và phân bón 

c ng chủng loại với Trung tâm Khuyến nông hỗ trợ.  

 - Cơ chế quản lý: Theo cơ chế, chế độ quản lý kinh phí hiện hành của Nhà nước 

đối với chương trình, mô hình khuyến nông. 

Điều 2. Giao Trung tâm Khuyến nông tổ ch c thực hiện; quản lý, sử dụng 

kinh phí tiết kiệm, có hiệu quả và thanh quyết toán theo đúng các quy định hiện 

hành của Nhà nước. Sau khi kết thúc mô hình, lập báo cáo đánh giá kết quả thực 

hiện mô hình gửi v  Chi cục Kiểm lâm, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Giám đốc 

Sở. 



3 

 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Giám đốc Trung tâm Khuyến nông, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, 

Chi cục Trưởng Chi cục Kiểm lâm, và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Đi u 3;                                                                                                                   
- Giám đốc Sở; 

- Lưu VT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Việt 

 



4 

 

 

 

 


		nguyenvanviet.snn@hatinh.gov.vn
	2021-03-24T14:38:29+0700


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2021-03-24T14:38:47+0700


		2021-03-24T14:39:06+0700


		2021-03-24T14:39:18+0700




